２資 48号の９

      令和２年（2020年）７月 30日

（一社）長野県資源循環保全協会会長 様

新型コロナウイルス感染症長野県対策本部

本部長 阿 部  守 一

長野県全域の感染警戒レベルをレベル２に引き上げたことに伴う

メッセージの周知について（依頼）

 日頃は、長野県の環境行政に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 また、新型コロナウイルス感染症対策に関する感染防止策等に格別の御高配を賜り、重ねて

御礼申し上げます。

 当県では、７月 29 日に開催した新型コロナウイルス感染症長野県対策本部会議におい

て、長野県全域の長野県新型コロナウイルス感染症・感染警戒レベルをレベル１（域内発

生早期）からレベル２（域内感染発生期）に引き上げることを決定しました。

また、レベル２に引き上げたことにより、県民及び事業者に対して注意喚起を行うため

のメッセージを上記会議で別添のとおり決定しました。

つきましては、別添のメッセージについて、貴協会の会員に対し、周知していただくようお

願いします。

なお、周知いただく際には、併せて、患者・感染者、医療機関や福祉施設等で治療等に携わ

っている方々、交通機関や物流など県民生活の維持に必要な業務に従事されている方々やその

家族に対し、人権侵害が起きないよう配慮いただくとともに、感染拡大している地域に居住す

る方々や当該地域と行き来されている方々に対し、不当な差別的取扱いや誹謗中傷を行わない

よう呼びかけをお願いします。

環境部環境部資源循環推進課

 （課長）伊東 和徳

（担当）町田 英子

 電話 026-235-7181 ＦＡＸ 026-235-7259

 Ｅメール  junkan@pref.nagano.lg.jp

 Ｅメール  kankyo@pref.nagano.lg.jp